



جهان‌سرا

#### دور دنیا

### صدور روادید گردشگری برای سفر

#### زنان تنها به عربستان

دولت عربستان سعودی در ادامه اصلاحاتی که به عقیده بسیاری از تحلیلگران «نمایشی» و تلاشی برای نشان‌دادن چهره متفاوت از این کشور در جامعه بین‌الملل است، اعلام کرد زنان خارجی بالای ۲۵ سال می‌توانند به‌تنهایی و بدون همراهی «محرم» برای گردشگری به این کشور سفر کنند.

به گزارش روسیا الیوم، منابع رسانه‌ای سعودی به نقل از عمر المبارک، مدیر اداره گذرنامه در سازمان گردشگری و آثار ملی سعودی، اعلام کردند از این پس برای زنان خارجی بالای ۲۵ سال به‌منظور ورود محرم و موارد دیگر، ازجمله اقداماتی به‌شمار می‌رود به این کشور، بدون همراهی محرم، روادید گردشگری صادر می‌شود.

به گفته المبارک، روادید گردشگری به‌صورت جداگانه صادر می‌شود و برای ۳۰ روز معتبر خواهد بود و با روادید اشتغال، حج و سفر عادی متفاوت است. به گفته منابع رسانه‌ای، قوانین جدید صدور روادید در سه‌ماهه نخست سال جاری میلادی منتشر خواهد شد. تغییر و تحولات اخیر در عربستان با دادن آزادی‌هایی به زنان آغاز شد؛ اعطای حق رأندگی به زنان، ورود آنان به ورزشگاه، فتوی‌ای خروج زنان از کشور بدون اجازه محرم و موارد دیگر، ازجمله اقداماتی به‌شمار می‌رود که دولت سعودی به زنان اختصاص داده است.

### توافق لغوروادید گردشگری

#### بین «دوشنبه» و «تاشکند»

تاجیکستان و ازبکستان در زمینه روادید به توافق رسیدند.

به گزارش فارس، یک منبع آگاه در دولت تاجیکستان با اشاره به توافقاتی که در جریان نشست کمیسیون‌های بین دولتی این کشور با ازبکستان صورت گرفت، گفت: در آینده نزدیک «دوشنبه» و «تاشکند» سسند جدیدی را درباره سفر متقابل شهروندان تاجیک و ازبیک به کشورهای یکدیگر به امضا می‌رسانند. سسند مذکور امکان سفر و اقامت بدون روادید برای شهروندان تاجیکستان و ازبکستان در کشورهای یکدیگر به مدت یک ماه را فراهم می‌کند. طرفین همچنین تصمیمات خود در زمینه افتتاح خطوط مسافربری ریلی و همچنین گذرگاه‌های جدید میان ۲ کشور را تایید کردند.

### خطوط هواپیمایی هنگ کنگ

#### دقیق‌ترین خطوط هوایی آسیا

خطوط هواپیمایی هنگ کنگ، دقیق‌ترین خطوط هوایی در آسیا را به خود اختصاص داده است. شرکت هواپیمایی هنگ کنگ به رتبه ۸۸،۳۳ درصد OTP رسید و رشد چشمگیری در مقایسه با رتبه ۷۴،۴۶ درصد در سال ۲۰۱۶ داشت.

هنگ کنگ اعلام کرد شرکت هواپیمایی هنگ کنگ به دلیل فعالیت ماهرانه خود، توسط شرکت هواپیمایی مسافرتی بریتانیا، عنوان ماهرانه‌ترین شرکت هواپیمایی آسیا و دومین رتبه جهانی در سال ۲۰۱۷ را کسب کرده است.

OAG آخرین اطلاعات مربوط به خطوط هوایی را براساس اطلاعات سالانه سال ۲۰۱۷ ارائه می‌دهد. هواپیمایی هنگ کنگ یکی از شلوغ‌ترین هاب‌های هوایی در جهان محسوب می‌شود.

خطوط هوایی هنگ کنگ یک گروه کاری برای نظارت دقیق بر OTP اختصاص داده است. در صورت تأخیر، علت تأخیر را به‌صورت ریشه‌ای تحلیل می‌کنند. پس از آن، این امر به شرکت هواپیمایی اجازه می‌دهد فرآیندهای جدیدی را اجرا کند که از وقوع تأخیرهای مشابه جلوگیری می‌کند.

### ایستگاه قطار ناتینگهام انگلیس

#### طعمه آتش شد

منابع انگلیسی روز جمعه از آتش‌سوزی گسترده در ایستگاه اصلی قطار شهر ناتینگهام واقع در مرکز انگلستان خبر دادند.

به گزارش ایرنا، اداره آتش‌نشانی منطقه ناتینگهام شایر اعلام کرد که دست‌کم ده خودروی آتش‌نشانی و ۵۰ آتش‌نشان مشغول اطفا‌ی حریق هستند. به گفته این نهاد انگلیسی، شعله‌های آتش تا سقف ایستگاه قطار سرایت کرده و مأموران آتش‌نشانی تلاش می‌کنند از سرایت آن به سایر بخش‌ها جلوگیری کنند.

اداره خدمات امدارسانی منطقه ایست میدلندز نیز از حضور امدادگران در محل حادثه خبر داد. یک سخنگوی پلیس گفته است که به دلیل مسدودکردن خیابان‌های اطراف، تردد در این منطقه به‌شدت دچار اختلال شده است.

شرکت راه‌آهن «ایست میدلندز» نیز اعلام کرد که تا اطلاع ثانوی هیچ قطاری در ایستگاه ناتینگهام توقف نخواهد کرد. علت وقوع این آتش‌سوزی و میزان تلفات ناشی از آن مشخص نشده است.



### اولین تاکسی پرنده

## به پرواز درآمد

«ولوکوپتر» نام اولین تاکسی پرنده دنیاست که روی صحنه نمایشگاه CES به پرواز درآمد. به گزارش ایسنا، شرکت «اینتل» اقدام به طراحی و ساخت اولین تاکسی پرنده کرده است. کنترل‌کننده‌های پرواز داخل وسیله پرنده، یک کار باورنکردنی کرده‌اند و می‌توانند به‌راحتی مسافران را در یک شهر با یک هواپیمای ۱۸ ملخه حمل کنند. این تاکسی پرنده آزمایش‌های پروازی با سرنشین را در آلمان و آزمایش‌های بدون سرنشین را بر فراز دری، شهری که امیدوار است در آینده نزدیک صاحب سیستم تاکسی پرنده خودران شود، انجام داده است. اما این تاکسی پرنده در نمایشگاه CES لاس‌وگاس اولین پرواز خود را در ایالات متحده آمریکا به نمایش گذاشت. «ولوکوپتر» پس از پایان سخنان «برایان کرزانچ»، مدیرعامل اینتل در صحنه نمایشگاه CES برای یک پرواز کوتاه به هوا بلند شد و با احتیاط و ایمنی کامل به زمین نشست. مدیرعامل اینتل فاش کرد که «ولوکوپتر» ماه گذشته در آزمایش پروازی در آلمان، اولین مسافر خود را جابه‌جا کرده است.

# شمار گردشگران ۲۰۱۷ گرجستان

# به دو برابر جمعیتش رسید

بانک مرکزی گرجستان اعلام کرد که در سال ۲۰۱۷ میلادی، در مجموع هفت میلیون و ۵۵۴هزار و ۹۳۶ تبعه خارجی به این کشور سفر کرده‌اند که این رقم بیش از دو برابر جمعیت این کشور است. براساس گزارش آبا جمهوری آذربایجان، گرجستان در سال گذشته میلادی دو میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار درآمد از حوزه گردشگری کسب کرد که ۵۸۴ میلیون دلار بیشتر از سال قبل بود. گرجستان با سه میلیون و ۴۷۷هزار نفر جمعیت و با مساحت ۶۹هزار و ۷۰۰ کیلومترمربع یکی از کشورهای قفقاز جنوبی است و مرزهای مشترک با جمهوری آذربایجان، روسیه، ارمنستان و ترکیه دارد. گرجستان بیشترین درآمد از حوزه گردشگری را در ماه‌های، جولای، آگوست و سپتامبر سال ۲۰۱۷ میلادی –مرداد، شهریور و مهر– داشته است. میزان



### با صعود به سکوی نخست مقصد گردشگری ماجراجویی جهان

# ماجراجوها سر از پاکستان در می آورند!

انجمن «بک‌پکر» انگلستان، پاکستان را کشور نخست جهان در خصوص مقاصد و جاذبه‌های گردشگری ماجراجویی» عنوان کرد.

به گزارش ایرنا، براساس آخرین آمار مؤسسه توسعه گردشگری پاکستان (PTD)، با بهبود شاخص‌های امنیتی این کشور، آمار ورود سالانه گردشگران به این کشور افزایش یافته و با افزایش سه برابری نسبت به سال ۲۰۱۳، به یک میلیون و ۷۵۰هزار نفر در سال ۲۰۱۶ رسیده است. همچنین براساس آمارهای منتشرشده، تعداد گردشگران داخلی نیز در سال گذشته افزایش ۳۰ درصدی را نشان می‌دهد.

مجموع صنعت گردشگری در اقتصاد پاکستان طی سال‌های اخیر به ۱۹،۴ میلیارد دلار رسیده و انتظار می‌رود این میزان طی ۱۰ سال آینده به ۳۶،۱ میلیارد دلار افزایش یابد.

همچنین براساس آمارها، سهم مستقیم گردشگری و سفر در تولید ناخالص داخلی در سال ۲۰۱۶، این کشور را از بین ۱۸۵ کشور جهان در رتبه ۴۷ قرار داده است.

#### ■ نگاه انجمن «بک‌پکر» انگلستان به گردشگری پاکستان

بیشتر شهرهای پاکستان دارای آثار تاریخی زیبایی هستند که سبب جذب گردشگر می‌شوند. روزنامه تربیون پاکستان در گزارشی اعلام

# هشدار آمریکا به گردشگران درباره سفر به مکزیک و پاکستان

وزارت امور خارجه آمریکا با انتشار بیانیه‌ای از پاکستان به‌عنوان کشوری خطرناک یاد کرده و اتباع خود را از سفرهای غیرضروری به پاکستان منع کرد.

به گزارش ایرنا، ایالات متحده آمریکا، پاکستان را در رده‌بندی امنیتی خود در سطح ۴ و در ردیف کشور با احتمال وقوع بالای حملات تروریستی تعریف کرده است. وزارت خارجه آمریکا در این بیانیه از اتباع آمریکایی خواسته که به دلیل وقوع حملات تروریستی، درخصوص سفر به پاکستان تجدیدنظر کنند. وزارت امور خارجه آمریکا در این بیانیه به اتباع این کشور هشدار داده که به ایالت بلوچستان، ایالت خیبر پختونخوا (KPK)، مناطق قبیله‌ای فدرال (FATA) و منطقه آزاد کشمیر، به دلیل احتمال حملات تروریستی و درگیری‌های مسلحانه سفر نکنند. وزارت خارجه آمریکا بیست‌ویکم فروردین سال ۹۵ نیز طی بیانیه‌ای از شهروندان خود خواسته بود تا از سفرهای غیرضروری به پاکستان خودداری کنند.

#### ■ هشدار آمریکا به گردشگران درباره سفر به مکزیک

وزارت امور خارجه آمریکا به گردشگران هشدار داد به پنج ایالت مکزیک سفر نکنند. در پی افزایش خشونت باندهای قاچاق مواد مخدر در مکزیک و آمار بالای جرم و جنایت در این کشور، وزارت امور خارجه آمریکا به گردشگران توصیه کرد به‌هیچ‌وجه به پنج ایالت مکزیک نروند؛ هشدارکی که عموماً فقط درباره مناطق درگیر جنگ صادر می‌شود.

وزارت امور خارجه آمریکا با توصیه به نرفتن به ایالت‌های کولیمآ، میچوآکان، سینالوآ، تامائولیباس و گرورو، این ایالت‌ها را در سطحی که کشورهای مثل سوریه، افغانستان و عراق قرار دارند، گذاشته است.

شهر آکاپولکو که قبلاً یک تفریحگاه ساحلی بسیار شیک بود نیز شامل این هشدار می‌شود. این شهر ایالت گرورو امروزه به‌وسیله به علت درگیری‌های باندهای قاچاق مواد مخدر در سال‌های اخیر، یکی از بالاترین آمار قتل را دارد.



# پای گردشگران به سوریه باز شد

#### ■ سفر یک میلیون و ۳۰۰هزار گردشگر در سال ۲۰۱۷

وزارت گردشگری سوریه اعلام کرد که یک میلیون و ۳۰۰هزار گردشگر خارجی در سال ۲۰۱۷ از این کشور دیدن کردند.

به گزارش ایرنا، وزارت گردشگری سوریه روز پنجشنبه در گزارشی گفت: شاخص‌های بخش گردشگری این کشور در سال ۲۰۱۷ در سایه بازگشت امنیت به مناطق مختلف کشور، بهبود قابل توجهی داشته است. ایسن وزارتخانه ادامه داد: این تعداد گردشگر، مسافر چندروزه یا خارجی مقیم در سال گذشته میلادی بودند که به سوریه سفر کردند و نسبت به سال ۲۰۱۶ حدود ۲۵ درصد افزایش داشته است. در این گزارش آمده بود: سه میلیون و ۵۰۰هزار شب مسافرخانه در سال گذشته استفاده شد که ۳۰۰هزار شب نسبت به سال ۲۰۱۶ افزایش یافته است. وزارت گردشگری سوریه اعلام کرد: درآمد هتل‌های این کشور در سال ۲۰۱۷ بیش از هفت میلیارد لیره سوریه شد که ۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون لیره سهم هتل‌های وزارت گردشگری بود که درآمد این وزارتخانه از هتل‌ها نسبت به سال ۲۰۱۶ بیش از ۶۰ درصد افزایش داشت.



### روایت جالب یک استرالیایی از سفر به ایران

یک گزارشگر استرالیایی که اخیراً به ایران سفر کرده، خاطرات خود از این سفر را منتشر کرد. به گزارش ایسنا، «روهان اسمیت» گزارشگر وبگاه خبری نیوز دات کام‌ای درباره سفرش به ایران نوشت: هوا تاریک شده بود. در کنار یک خیابان شلوغ بوم که دست‌ی آستین مرا گرفت. من در جست‌وجوی غذا در یکی از مناطق مرکزی ایران، بی‌هدف در حال قدم‌زدن بودم؛ شهری که هرگز قبلاً به آن نرفته بودم؛ جایی که بیدارکردن یک وعده غذای ساده در آن غیرممکن به نظر می‌رسید. حتماً ششپه گم‌شده‌ها بودم. مردی که در دهه هفتم عمرش بود، مرا کنار کشید و غافلگیرانه با زبان سلیس انگلیسی از من پرسید اهل کجا هستم، دنبال چه می‌گردم و آیا او می‌تواند به من کمک کند؟ او مشتاق کمک‌کردن بود و من مشتاق‌تر بودم که به او اجازه دهم کمک کند. ما در کوچه‌پس‌کوچه‌ها پرسه زدیم تا اینکه به یک ساختمان خاموش رسیدیم. شامی در کار نبود. رستوران در شب بسته بود اما چند حرف سریع به زبان فارسی آن را باز کرد. من چوجه و سبزیجات خوردم. سپس صورت‌حساب را دریافت کردم. چیزی کمتر از هشت دلار بود. با این حال او پیشنهاد کرد که (به‌جای من) پرداخت کند. سخاوتمندی او غیرمنتظره بود. چیزی‌های زیادی درباره ایران غیرمنتظره است. ایران یک محیط خصمانه نیست؛ آن‌طور که اغلب استرالیایی‌ها تصور می‌کنند. چندی بعد در منزل او به اتفاق همسر و پسرش جای نوشیدیم.



# جایزه ۷۰ میلیون دلاری مالزی برای یافتن لاشه هواپیمای گم‌شده

دولت مالزی قراردادی به ارزش ۷۰ میلیون دلار را با یک شرکت آمریکایی برای پیداکردن اثری از هواپیمای گم‌شده ام. ایچ. ۳۷۰ که دو تبعه ایران نیز از سرنشینان آن بودند، امضا کرد. به گزارش ایرنا، براساس این قرارداد مالزی حداکثر تا سه ماه پس از زمان شروع عملیات جست‌وجو، در صورت پیداشدن نشانه‌ای از هواپیمایی که یافتن آن مدت‌هاست به معما تبدیل شده یا جعبه سیاه آن، تا سقف ۷۰ میلیون دلار به این شرکت پرداخت خواهد کرد. اگر پیمانکار بتواند حداکثر تا سه ماه از زمان شروع عملیات جست‌وجو، هواپیمای گم‌شده ام. ایچ. ۳۷۰ را در جنوب اقیانوس هند پیدا کند، مبلغ ۲۵ میلیون دلار و اگر خارج از این حوزه موفق به پیداکردن بخش‌های مدنظر هواپیمای شود، ۷۰ میلیون دلار دریافت خواهد کرد.

#### آگهی درخواست گواهی حصر وراثت

آقای جان برامحمدی فرزند حسن به شرح درخواستی که به شماره ۹/۹۶/۴۷۲ این شورا ثبت گردیده در خواست صدور گواهی انحصار وراثت نموده و اعلام داشته که حسن محمدی فرزند حسین به شماره شناسنامه ۳۴ صادره از بهشهر در تاریخ ۷۱/۹/۲۷ در اقامتگاه دائمی خود شهرستان بهشهر فوت نموده و وراثت حین الفت وی عبارتند از :

۱ - شهربانو اضرری فرزند شعبان ش ش ۷۶ صادره از بهشهر متولد ۱۳۱۴ هسمر متوفی ۲ - زینب محمدی فرزند حسن ۶ صادره از بهشهر متولد ۱۳۳۱ فرزند متوفی ۳ - حسین محمدی فرزند حسن ش ش ۱۵۵ صادره ازبهشهر متولد ۱۳۳۴ فرزند متوفی ۲ - نته خاتم محمدی فرزند حسن ش ش ۱۵۸ صادره از بهشهر متولد ۱۳۳۶ فرزند متوفی ۶ - یزدان محمدی فرزند حسن ش ش ۲۰۲ صادره از بهشهر متولد ۱۳۴۰ فرزن متوفی ۶ - گلعلی محمدی فرزند حسن ش ش ۲۰۳ صادره از بهشهر متولد ۱۳۴۳ فرزند متوفی ۷ - جعفر محمدی فرزند حسن ش ش ۲۰۴ صادره از بهشهر متولد ۱۳۴۵ فرزند متوفی ۸ - جان برام محمدی فرزند حسن ش ش ۲۶۶ صادره از بهشهر متولد ۱۳۵۳ فرزند متوفی

و لا غیر اینکه شورا پس از انجام تشریفات مقدماتی در خواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هرکس اعتراضی دارد و یا وصیت نامه ای از متوفی نزد او می باشد از تاریخ انتشار آگهی ظرف یک ماه به این شورا مراجعه و تقدیم نماید والا گواهی صادرخواهد شد.

قاضی شعبه نهم شورای حل اختلاف بهشهر

علی صداقت

م‌الفت : ۹۶۲۰/۶۲۷۲

#### آگهی درخواست گواهی حصر وراثت

آقای جواد بابایی قره تپه فرزند رمضان به شرح در خواستی که بشماره ۹/۹۶/۴۹۶ این شورا ثبت گردیده در خواست صدور گواهی انحصار وراثت نموده و اعلام داشته که نوش افرین ابراهیمی فرزند علی اکبر به شماره شناسنامه ۷۵۲ صادره از بهشهر در تاریخ ۹۶/۳/۰۳ در اقامتگاه دائمی خود شهرستان بهشهر فوت نموده و وراثت حین الفت وی عبارتند از :

۱ - رمضان بابایی قره تپه فرزند حسن ش ش ۲ صادره از بهشهر متولد ۱۳۱۸ هسمر متوفی ۲ - جواد بابایی قره تپه فرزند رمضان ش ش ۴ صادره بهشهر متولد ۱۳۵۸ فرزند متوفی ۳ - سیاوش بابایی قره تپه فرزند رمضان ش ش ۲۰ صادره از بهشهر متولد۱۳۴۴ فرزند متوفی ۴ - اسماعیل بابایی قره تپه فرزند رمضان ش ش ۱۴۴۷ صادره از بهشهر متولد۱۳۳۵ فرزند متوفی ۵ - نیک زاد بابایی قره تپه فرزند رمضان ش ش ۱۳۴۸ صادره از بهشهر متولد ۱۳۴۸ فرزند متوفی ۶ - بهرام بابایی قره تپه فرزند رمضان ش ش ۸ صادره از بهشهر متولد ۱۳۵۱ فرزند متوفی ۷ - سکینه بابایی قره تپه فرزند رمضان ش ش ۴۲۱۴ صادره از بهشهر متولد ۱۳۵۶ فرزند متوفی

ولاغیر اینکه شورا پس از انجام تشریفات مقدماتی در خواست مزبور را یک نوبت آگهی می نماید تا هر کس اعتراضی دارد و یا وصیت نامه ای از متوفی نزد او می باشد از تاریخ انتشار آگهی مدت یک ماه به این شورا مراجعه وتقدیم نماید والا گواهی صادر خواهد شد.

قاضی شعبه نهم شورای حل اختلاف بهشهر

علی صداقت

م‌الفت : ۹۶۲۰/۶۲۷۳